

Außenanlagen Nußbreite - Eisleben (Material + Lieferung + Einbau)		Einheit	Menge	EP	GP (brutto)	TP		Kosten- reduzierung
vorbereitende Arbeiten						1.100,00		1.100,00
	Baustelleneinrichtung	psch	1	850,00	850,00			
	Miettoilette	Wochen	5	50,00	250,00			
Abbrucharbeiten						2.112,50		2.112,50
	Baustelle abräumen (vor Baubeginn/nachBauende)	Stck	2	250,00	500,00			
	Boden entsorgen /wieder aufbereiten	cbm	25	38,50	962,50			
	Bodenanalyse (LAGA, EBV + DepV)	psch	1	650,00	650,00			
Tiefbau / Bodenarbeiten						5.485,25		5.485,25
	Abtrag / Umlagerung Schotter (450 qm x 20 cm mittl. Tiefe)	cbm	90	18,85	1.696,50			
	Gelände profilieren / Boden abtragen	qm	450	4,50	2.025,00			
	Pflanzflächen ausheben (115 qm x 25 cm Tiefe)	cbm	35	15,75	551,25			
	Planum nach Höhen herstellen	qm	485	2,50	1.212,50			
Mauerarbeiten						12.325,00		12.325,00
	Natursteinmauer sanieren (25m lang x 3m hoch)	qm	125	35,00	4.375,00			
	Klinkermauer, 24 dick x 48 hoch (Gesamtpreis)	lfd m	30	265,00	7.950,00	8.054,25		
Preisanteile	Streifenfundament (Erdaushub, Frostschutzschicht, Beton)	lfd m	31	38,75		1.201,25		
Preisanteile	Klinkerstein (NF) 11,5 x 24 cm	Stck/qm	50	85,00		4.250,00		
Preisanteile	Arbeitslohn zweiseitiges Sichtmauerwerk, verfugt (1,2 h/ lfd m)	std	38	68,50		2.603,00		
Belags- und Pflasterarbeiten						9.720,00		9.720,00
	wassergebundene Wegedecke	qm	217	35,00	7.595,00			
	alternativ: feiner Schotter oder Kies 5/8 (spez. Gew.: 0,63 cbm/MG)	MG	20	85,00		1.700,00	Alt.Pos.	-5.895,00
	bei einer durchschn. Schichthöhe von 6 cm ergeben sich bei							
	217 qm x 0,06 = 12 cbm = 1,6 MG/cbm x 12 cbm							
	Entwässerungsrinne / gepflastert, 3-zeilig	lfd m	25	85,00	2.125,00			
	Betonpflaster / Übergänge 20x10							
Einbauten						6.100,00		6.100,00
	Beeteinfassungen / Kantenstein 05/20	lfd m	200	25,00	5.000,00			
	Betonsockel Bücherschrank (Fertigteil?)	Stck	2	400,00	800,00			
	Betonsockel einbauen	Stck	2	150,00	300,00			
Entwässerung						1.975,50		1.975,50
	Entwässerungsrinne / Roste (6,70 + 3,30 = 10 m)	lfd m	10,2	65,00	663,00			
	Hofablauf	Stck	2	175,00	350,00			
	Drainage-Wellrohr	lfd m	25	38,50	962,50			
Metallbau						6.500,00		6.500,00
	Überdachung Cortenstahlblech mit 3 Stützen und Fundamenten	psch	1	6.500,00	6.500,00			
	Sonnensegel	psch	1	2.500,00		2.500,00		
Holzbauarbeiten						1.850,00		1.850,00
	Holzdeck 1 - nord - Sitzfläche Bücherschränke	qm	10	185,00	1.850,00			
	Holzdeck 2 - süd (optional)	qm	14,5	215,00		3.117,50		
Ausstattung						24.600,00		24.600,00
	Bücherschrank (Breite x Tiefe x Höhe: 120 x 45 x 210)	Stck	2	2.500,00	5.000,00			
	Papierkorb	Stck	2	450,00	900,00			
	Dreh-Sessel	Stck	3	1.200,00	3.600,00			
	Sitzbank, variable Position	Stck	2	1.800,00	3.600,00			
	Rundbank / Betonoval mit Holzauflage	psch	1	6.500,00	6.500,00			
	3-teiliger Schaukasten	psch	1	5.000,00	5.000,00			
Vegetationstechnische Arbeiten						2.240,00		2.240,00
	Oberboden liefern (125 qm x 25 cm)	cbm	32	35,00	1.120,00			
	Oberboden einbauen	cbm	32	35,00	1.120,00			
Pflanzen liefern						8.893,00		8.893,00
	180 qm Pflanzfläche / 4 Pflanzen/qm = ca. 700 Stck							
	Kugelrobinie	Stck	8	275,00	2.200,00			
	Solitär	Stck	1	650,00	650,00			
	Bodendecker	Stck	170	5,65	960,50			
	Stauden	Stck	450	8,85	3.982,50			
	Gräser	Stck	80	13,75	1.100,00			
Pflanzarbeiten						5.622,50		5.622,50
	Bäume pflanzen, incl. Bodenverbess.Stoffe, Gießmulde	Stck	9	120,00	1.080,00			
	Stauden/Gräser	Stck	700	3,50	2.450,00			
	Baumstütze / 3-Bock	Stck	9	120,00	1.080,00			
	Bewässerungsring Bäume	Stck	9	65,00	585,00			
	Rindenmulch (180 qm/ 8 cm Schichtdicke)	cbm	15	28,50	427,50			
Summe					88.523,75			82.628,75